MONTAZNI SADY MS PS H NA PLOCHE STRECHY

Pro HORIZONTALNI uchyceni kolektor(i typu SUN WING T4, 2,2 m?
Montazni navod se vztahuje na konstrukce pro 1 -6 kolektort

solarni systémy



Vseobecné poznamky

Montézni sada je uréend pro horizontdlni montdZ kolektord typu SUN WING T4 velikosti
2,2 m? na rovné ploché stfee. MUZe se rovndZ pouzit na stfechach s malym spadem. Montdzni sada je
univerzalné pouzitelnd pro rozsah sklonu kolektorll od 45° do 55°. Pfi instalaci je tfeba vénovat
pozornost tésnosti stfechy. Pokud neni mozné vrtat otvory ve stiese, je tfeba zhotovit konstrukci umoznujici
upevnéni drzaku, popf. pouzit betonové patky s hmotnosti zarucujici nalezité upevnéni pro danou lokalitu
(snih a vitr). Dodate¢ny materidl mdze byt nezbytny pro hydraulické zapojeni kolektorG a priichod stiechou.
V pfipadé instalace na stieSe je tfeba vyfesit zplsob dopravy kolektorl na stfechu. Zplsoby a moznosti
hydraulického zapojeni kolektorl jsou popsané v jiném ndvodu. Doporucujeme rozsifit pojist&ni objektu
o solarni systém, v rozsahu pojistné ochrany proti Uderu blesku a rozbiti skla kolektoru.

Bezpecnost

Instalaci solarnich kolektorl na stfe$e mohou provadét pouze Fadné prodkolené osoby s pFislusnou
odbornou kvalifikaci. To jsou osoby Skolené firmou TWI nebo Skolené prostfednictvim montdznich
skupin, u kterych uz probéhlo zdarné dokoncené Skoleni.

PFi instalaci solarnich kolektorl na stfechu dodrzujeme striktné& pokynl vyrobce.

PFi praci na stiede a pod mistem montaze dodrzujte zasad bezpeénosti prace, dle platné normy CSN.
Zajistit misto pod montazi: Misto pod montazi ohrani¢eno nejlépe cerveno-bilou bezpecnostni
paskou viditelné tak, aby nebylo toto misto prehlednuto! Predmeéty, které jsou na stfese musi byt
zajistény proti padu! Solarni kolektor se mize na slunci velmi silné rozpalit, neponechaveijte kolektor
na primém slunci bez ochranné plachty. Zatizeni od vétru a snéhu se prendsi na prvky drzaku,
proto je tfeba vénovat pozornost spravnému upevnéni a stavu podkladu, ke kterému je upevnény
drzak. Konstrukce stfechy musi byt dimenzovana pro dodatecné zatizeni. Zatizeni stfechy snéhem
a vétrem bude vétSi v bodech upevnéni drzdku. V pripadé pochybnosti je tfeba konzultovat
s inzenyrem s pfisluSnym opravnénim. V pripadé instalace ve 3. (nebo vySsi) oblasti zatizeni
snéhem a lokality nad 600 m n.m. je nezbytnd konzultace s inzenyrem s prisluSnym stavebnim
opravnénim. V pfipadé montdZe kolektorl vepredu u okraje stfechy je tfeba zachovat minimalni
vzdalenost 1,5 m. Pokud to neni mozné, je tfeba konzultovat s inZenyrem s prislusSnym opravnénim.

Technické pokyny

Ochrana proti zamrznuti

Solarni systém musi byt naplnény nemrznouci kapalinou, dokonce béhem testovani. Doporucujeme
pouziti hotovych smeési, v pfipadé michani na misté musi se to udélat pred naplnénim instalace.

O v v ’ v ’ ’ v s ’
Pozor! Kolektor muze dosahovat teploty az 200°C, nemrznouci smés musi byt urcena pro takoveé
teploty!

Odvzdusnéni

Odvzdusnéni solarniho systému musi byt umisténé v nejvyssim bodé instalace. Pokud se pouzije
automaticky odvzdusnovac, je tfeba pred nim bezpodminecné instalovat dodatecny kulovy ventil,
ktery se musi uzaviit po odvzdudnéni systému. Jinak nemrznouci smés mize vytékat z rozvodu
pfi vysokych teplotach.

Recyklace

Garantujeme pfijem a zpracovani nasich vyrobkd po skonéeni jejich Zivotniho cyklu. Materidly,
ze kterych jsou vyrobené, jsou recyklovatelné.

Elektrické zapojeni
Solarni systém by mél byt napajeny z nezavislé pojistky.
Uzemnéni a ochrana proti bleskiim

Pokud ma budova hromosvod, je mozné pfipojeni kovovych trubek solarniho systému zZluto-zelenym
vodi¢em priméru nejméné 6 mm2Cu (HO7 V-U popf. R). V jinych ptipadech je mozné zapojeni
solarniho systému k uzemfiovaci tyci. Plati stavebni predpisy tykajici se hromosvodd.



Oznaceni v navodu

1

DuleZité informace

o -

Vyzadované naradi

7

Vrtacka, Vrtak 10mm, Klice ploché
nastrény kli¢ 13

Montazni komponenty

Varovani

13/ 17/

@ Vyzaduje 2 osoby
E Svinovaci metr

Pozice Popis Mater.cCislo obrazek
1 Profil 50x30x2 L1621 M10038 /
2 Sroub 4,8x16 Tekx A2 6 HR 31000194 B :
3 Nosnik 308718 G AIMgSi bez ELOX 20200037 §:ﬂ_|
4 Profil U 60x60x4mm délka 40mm M10037 ’ ’
5a Vrut do dfeva 6hr 8x100 A2 31000013 /
5b PodloZka 8 Velkoplo$nd Zn 31000152 0
5c Hmozdinka TU 14-80 nylon 31000132 {/




Kusovnik

Pozice Popis Mater.c¢islo obrazek
5 Kotva do betonu 31000191
6 Krytka profilu 50x30mm 31000192 '
7 Sroub M10x85 6hr A2 31000093 /
8 Matice M10 A2 31000027 ‘
9 Podlozka 10 A2 31000031 L\
10 Podlozka distan&ni AL 46mm M10040 /
11 Sroub M8x20 A2 6 hr. 31000178 WE_
12 Podlozka vé&jifovéa 8 A2 31000175 O
13 Podlozka 8 velkoplogna Zn 31000152 o
14 Matice M8 A2 31000170 =
15 Prichytka kolektoru vnéj&i AL 1xM8 M10035 __'/
16 Pfichytka kolektoru vnitfni AL 1xM8 M10034 ' /

Spojovaci deska 4 x M8 pro nastaveni M10033

18 G profild -MM—




Kusovnik - pocet polozek v zavislosti na pocet kolektori

Montazni sady typu MS PS H 1 kol. 2 kol. 3 kol.
Pozice Mat. &islo Popis MS PS H1|MS PS H2|MS PS H3
[1] M10038 Profil 50x30x2mm délka 621 2 3 4
(2] 31000194 Sroub 4,8x16 Tekx A2 6 HR 3 6 9
(3] 20200037 Nosnik 308718 G AIMgSi bez ELOX 2 4 6
@ M10037 Profil U 60x60x4mm délka 40mm 8 12 16
31000013 | Vrut do dieva 6hr 8x100 A2 4 6 8
31000152 Podlozka 8 Velkoplo$na Zn 4 6 8
[5q 31000132 Hmozdinka TU 14-80 nylon 4 6 8
(5] 31000191 Kotva do betonu 4 6 8
(6] 31000192 Krytka profilu 50x30mm 2 3 4
31000093 Sroub M10x85 6hr A2 6 9 12
31000027 Matice M10 A2 6 9 12
(9] 31000031 Podlozka 10 A2 6 9 12
M10040 Podlozka distan¢ni AL 46mm 2 3 4
[11] 31000178 Sroub M8x20 A2 6 hr 6 17 28
@ 31000175 Podlozka vé&jiFova 8 A2 6 17 28
@ 31000152 Podlozka 8 velkoplosna Zn 4 6 8
31000170 Matice M8 A2 6 17 28
[15] M10035 Prichytka kolektoru vn&jsi AL 1xM8 2 2 2
M10034 Prichytka kolektoru vnitfni AL 1xM8 0 1 2
M10033 Spojovaci deska 4 x M8 0 2 4




Montaz ve 4 krocich

Montaz zakladny do konstrukce stiechy

’ ’ 1 KROK

b

/

I

/

. /
Montaz predni a zadni podsady

2 KROK




Montaz G profild k podsadé

3 KROK

Montaz kolektord k pripravené konstrukci

4 KROK




Montaz zakladny - do konstrukce strechy

Zaméreni otvord pro U profily

9|+

Stanovte pocet kolektord
a oznacte mista montaze U-profild E

A 1990 mm
B 664 mm
[ ]

1

Mérte vzdy vzdalenosti
mezi shodnymi sténami.

!

Pfed vyvrtanim otvord zkontrolujte
Uhlopfricky. Uhlopricky musi byt
stejné. Nasledné vyvrtejte otvory
v oznacenych mistech.



Montaz U Profild do stfechy s direvénymi krovy

Profil U 60x60x4mm

vy

Vrut do dreva

] [#]

6hr 8x100 A2

Podlozka 8 Velkoplosna Zn

8] [&]

Hmozdinka TU 14-80 nylon

i

Pokud vrtani neni mozné,

popf. neni jistéd zachovana kvalita
materidlu stfechy, je tfeba pouzit
dodatecnou konstrukci.

Nejlépe PZD desky.

1

L)

POZOR pfi montazi do krovl
je potfeba vénovat zvySenou
pozornost tésnosti stfechy

Montaz U Profil& na PZD desky

% / (4] Profil U 60x60x4mm
@ Kotva do betonu

.ﬁ Doporucené PZD desky:
/ PZD deska 150 x 90 x 30 cm

Orientace PZD desek

2y

L




Montaz predni a zadni podsady

Predni ¢ast podsady

Profil U 60X60X4mml
Sroub M10x85 6hr. A2

Podlozka distan¢ni AL 46mm

Podlozka 10 A2

(@] [e] [8] [N] [#]

Matice M 10 A2

Woo C
- 1
Utahnéte matici M10 tak,
abyste ziskali uhel cca 45°.

7 vz

Zadni spodni c¢asti podsady

Profil 50x30x2mm
délka 621

Profil U 60x60x4mm

Sroub M10x85 6hr A2

Podlozka 10 A2

Matice M10 A2

(@) [o] N [2]  [+]

[

)

i

Neutahujte nadmérné matice M10 tak,
aby Slo s profilem pohybovat

.




s v

Zadni horni ¢ast podsady

Profil 50x30x2mm délka 621
Profil U 60x60x4mm

Sroub M10x85 6hr A2
Podlozka 10 A2
Matice M10 A2

(o] [@] [e] [N] [2] [=]

Krytka profilu plastova

1

Utdhnéte matici M10 tak,
abyste ziskali uhel cca 45°.

Pohled na hotovou podsadu




Montaz G profili k podsadé

Vénujte pozornost orientaci G nosniku
a vkladdanych $roubd

Nosnik G Profil

Sroub M8x20 A2 6hr.
Podlozka velkoplosna ZN
Podlozka véjifova 8 A2

Matice M8 A2

5 [ &) [E) [«

!

Vzajemna orientace horniho
a spodniho G nosniku




Montaz kolektort k pripravené konstrukci

s v

Prichyceni kolektoru ke konstrukci G profilu — spodni ¢ast

wi| O

!

Pokud planujete polozit kolektor béhem
montaze, je nezbytné jeho zabezpedeni
proti poSkozeni

& o

PFi montazi kolektord je nutnd pomoc
druhé osoby

i

VloZte spodni profil kolektoru do mezery
v Nosniku G profilu (3) tak aby G profil
presahoval cca 25mm bo¢ni listu
kolektoru.

Horni stranu kolektoru poznate podle
hydraulickych vyvod{ kolektoru.

Prichyceni kolektoru ke konstrukci G profilu — horni ¢ast vnéjsi strana

w# || O

ERN

Montaz dalsich kolektorii:
Postup je zcela shodny s postupem
pfi instalaci prvniho kolektoru.

/Z

Pridrzujte kolektor a zadni stranu
kolektoru oprete o horni G profil.
Nainstalujeme Prichytku kolektoru vnéjsi
(15) .Pomoci $roubd (11) a matic (14)
pritdhneme kolektor.

Dle velikosti kolektoru 2,2m’

a pozadovaného sklonu (uhlu) kolektoru
je vzdalenost B mezi osou prichytky
vnéjsi (15) a horni hranou kolektoru:

50° 270 mm
55° 370 mm

!

Drazka Prichytky kolektoru vnéjsi (15)
musi zapadnout do hrany bocni listy
kolektoru.

i

V pfipadé montaze pouze jednoho
kolektoru se druha strana kolektoru
pfichycuje ke konstrukci stejné jako
strana prvni pomoci prichyt. vnéjsi (15)




Prichyceni kolektoru ke konstrukci G profilu - horni c¢ast vnitfni strana

e

1

Pred instalaci Prichytky kolektoru
vnitini (16) a jejim utaZzenim je nutno
hydraulické vyvody kolektord sousedi-
cich kolektoru seSroubovat k sobé !!

1

Ujistéte se ,ze jste nezapomnéli
mezi kolektory vloZit vysokoteplotni
tésnéni (ploché)

Pfichyt kolektoru vnitini AL 1xM8
Sroub M8 x 20 A2

PodloZzka véjifova 8 A2

5] &) [E) (&)

Matice M8 A2

!

Drazky Prichytky kolektoru vnitfni (16)
musi zapadnout z obou stran do hran
boé&nich lidt sousedicich kolektorl



Zavérecna fixace kolektor

Zallk

Ve vyznacenych bodech pfipevnéte
kolektory k Nosniku G profilu (3)
pomoci Sroubl 4,8x16 Tekx A2 (2)

/ Utahnéte matice M 10 (8) kazdého

namontovasného kolektoru.
Nachazi se v 6 bodech kazdého
kolektoru uvedenych na obrazku.




Zpusob nastaveni G profiltl pro 1 a vice kolektort

Zptlisob propojeni 2 Nosnikt G

Nosnik G Profil

[ L]

e

Deska spojovaci 4 x M8

Sroub M8x20 A2 6hr.

Matice M8 A2

H
&) (8] (5] (&) [«]

Podlozka véjifova 8 A2

(1

!

Pozor na orientaci G nosniku

o

Matice M8 dlkladn& utdhneme
pres véjifové podlozky

® Soucastky - material pro nastavovani profilli je soucasti baleni

T.W.I. spol. s r.o. Mnichov 146 793 26 Vrbno pod Pradédem

Tel.: +420 554 254 775 Fax: +420 554 725 372 Mobil:+420 737 258 601 E-mail: twi@twi.cz
www.twi.cz



	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

